[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 20.07.2012г.

                                                      № 361
город Усть-Лабинск

О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности
на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

В связи с наступлением погодных условий, способствующих активному произрастанию амброзии и другой сорной растительности, в целях организации работы по ее уничтожению и в соответствии с «Правилами благоустройства и санитарного содержания территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», утвержденными  решением № 23 Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 08 ноября 2011 года и обязывающие руководителей предприятий, организаций, учебных заведений, жилищно-коммунальных служб, ведомств, руководителей торговых, бытовых предприятий, транспортных и строительных организаций, сельскохозяйственных предприятий и население по месту жительства  уничтожать сорную растительность на закрепленных территориях, а также на прилегающих к ним участках, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по контролю за уничтожением амброзии и другой сорной растительности на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и утвердить её в составе согласно приложению.

2. Комиссии на заседаниях ежемесячно с 25 июля по 1 октября 2012 года заслушивать руководителей предприятий и организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, допустивших произрастание амброзии и другой сорной растительности на подведомственной территории.

3. Отделу по вопросам работы городского хозяйства администрации организовать мероприятия по уничтожению амброзии и другой сорной растительности и взять под контроль ход работ по объектам, обратив особое внимание на проведение этой работы в частном секторе, на участках, выделенных под строительство, пустырях, территориях, прилегающих к школам, больнице, детским дошкольным учреждениям и другим объектам.

2
4.  Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных, промышленных, торговых предприятий, организаций всех форм собственности, главам крестьянских (фермерских) хозяйств, жителям частных домовладений организовать работу по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на прилегающих земельных участках, обочинах дорог, огородах, пустырях, придомовых территориях.

5. Заместителю главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Рабинович):

1) во взаимодействии с председателями квартальных (домовых) комитетов, с привлечением средств массовой информации организовать разъяснительную работу среди населения по организации работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

2) провести совещание с руководителями управляющих компаний по вопросу приведения придомовых территорий многоквартирных жилых домов в надлежащее санитарное состояние.

6. Рекомендовать отделу МВД по Усть-Лабинскому району (Белостоцкий) направлять участковых уполномоченных для участия в проведении мероприятий по контролю за санитарным состоянием на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

7. Сотрудникам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в ходе рейдовых мероприятий проводить разъяснительную работу с населением, в случае невыполнения законных требований о соблюдении «Правил санитарного содержания, благоустройства и организации уборки территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» составлять протоколы о привлечении к административной ответственности юридических и физических лиц, и направлять их для применения штрафных санкций в соответствии с действующим законодательством в административную комиссию Усть-Лабинского городского поселения.

8. Комиссии по рассмотрению протоколов об административных правонарушениях, применять меры административного воздействия к должностным лицам и гражданам за непринятие мер по уничтожению амброзии и другой сорной растительности, проводить просветительскую и разъяснительную работу среди населения по борьбе с амброзией.

9. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.

10. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 16.05.2011 N 186 "О  мерах по уничтожению сорной растительности на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района".

3

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района М.Б.Рабиновича.
	Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	В.Н. Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 20.07. 2012 г. N 361
	Состав комиссии
по контролю за уничтожением амброзии и другой сорной растительности

на территории на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

	Рабинович
Марк Борисович
	-
	заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии;

	Пензев
Василий Георгиевич
	-
	Начальник отдела по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, заместитель председателя комиссии;

	Плотникова
Полина Сергеевна
	-
	Ведущий специалист администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Гукова
Надежда Николаевна
	-
	Государственный инспектор карантинных растений Усть-Лабинского межрайонного отдела ветеринарного и фитосанитарного надзора управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (по согласованию);

	Дыба
Владимир Валентинович
	-
	Начальник участковых уполномоченных полиции (по согласованию)

	Магамадов
Руслан Аятуллахович
	-
	Ведущий специалист сектора по вопросам благоустройства отдела по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	2

	Прокопенко
Сергей Сергеевич
	-
	Заведующий сектором по вопросам благоустройства отдела по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Федосова

Оксана Викторовна
	-
	Начальник юридического отдела администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	Заместитель главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
	М.Б. Рабинович

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от ______________ № ___

О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности
на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Проект  внесен:
Отдел по вопросам работы городского хозяйства

Начальник отдела

    В.Г. Пензев
Проект   подготовлен
Ведущий специалист

отдела по вопросам работы

городского хозяйства

                         С.А. Липаткин
Проект согласован:

Заместитель главы                                                                               М.Б. Рабинович

Главный специалист
юридического отдела
      М.М. Григорова
Начальник отдела

по общим и организационным вопросам

            С.Н. Чухирь
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
Проект внесен:

Отделом по вопросам работы городского хозяйства

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Постановление разослать:

1. Отдел по вопросам городского хозяйства

администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

   – 4 экз.

Начальник отдела по вопросам работы

городского хозяйства администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                            В.Г. Пензев
____________ 2012г.